Eclamare hoc loco dolor exigit: cur falso uobis Romani magna illa numina iusticiæ ac fidei fortitudinis & misericordiæ uēdicatis? A Numātinis hæc uerius discite. Fortitudine opus fuit. pugnādo uicerunt. Fides exigebat̄: credētes aliis secundum se: q uos occidere potuerāt: pacto fēdere dimiserunt. Iusticia p̄bā

da' erat. pbauit eā uel tacitus senatus: cū iidē Numātini p legatos suos aut in uiolatam pacē solā: aut oēs quos pignore pacis accepto uiuos dimiserāt: reposcebāt. Misericordia examināda uidebat. satis documēti dederūt uel emittēdo ad uitā inimicū exercitū: uel ad poenā nō recipiēdo Mācinū. Mācinus ne rogo dedēdus fuit: q uicti exercitus ipēdētem trucidationē prætētu boni pacti fœderis dispulit. Qui periclitates patriæ vires i meliora tēpora reseruauit. At si displicuit fœdus quod pactum est cur miles hoc pignore redēptus: aut cum reuerteret' receptus est: aut cum repeteret' redditus nō est? At si placuit seruati militis qualiscunq; puissio: cur Mācinus q hoc pepigit solus deditus fuit? Nup Varro: ut ppropera pugna iniret': collegā Paulum obluctārem ipulit. trepidatē præcipitauit exercitum: ifœlices copias apud irānes illas Romanis cladibus Cānas nō disposuit certamini. sed opposuit morti plus q. xl. M. ibi militū romanorū sola ipatiēta sua: de qua si bi uictoriā iam dudum Hannibal præsumebat: amisit. Collega etiā Paulo quo tādē uiro perdīto nouissime i urbem pene solus ipudentissime redire ausus meruit ipudentiæ suæ præmium. Nam gratiæ ei: qd de republika nō desperasset: quā tamen ipse fecerat desperatam: publicæ in senatu actæ sunt. Porro autem Mācinus q sorte bellica circunuentum exercitum ne pderet: laborauit ab eodē senatu deditōe dānatus est. Scio Romanis & illudi Varrone displicuisse. sed tēpori cōcessū est. & hoc i Mācino placuit: sed secūdū tēpus præsumptū est: atq; ideo ab initio pfectis: ut nec ciuis cōsulat cōueniēter igratis. nec hostis fideliter credat ifidis. Interea Brutus i iteriore Hispania. Ix. M. Gallogræcorū: q Lusitanis auxilio uenerāt: asprimo bello & diffīcli: quāuis icautos circūuenisset: oppressit: quorū i eo prælio J. M. occisa. sex. M. capta referunt' pauci fuga euaserūt. In citeriore Hispania Lepidus p̄cōsul Vacceos inoxiā gentem & supplicem & senatu phibente p̄tinaciter expugnare tētauit. Sed mox accepta clade grauissima improbabē p̄tinaciæ p̄cenas luit. sex M. qppe Romanorū i hoc iniusto bello iustissime cæsa sunt reliq exuti castris: armis etiam p̄ditis euaserūt. Nec minus turpis hæc sub Metello clades: q sub Mācino fuit: quare nūc sibi hæc tēpora loco fœlicitatis ascribāt nō dico Hispāi tot pulsati fatigatiq; bellis. sed ipsi Romani tā cōtinuis subacti cladibus totiēsq; superati ut nō exprobrem quot prætores eorū: quot lagati: quot cōsules: quot legiones: quātiq; exercitus cōfum pri sunt. Illud solū reuoluo quāta fuerit timoris amētia. Miles romanus hebetatus: ut iā nec ad experimētū qdem belli cohibere pedem: atq; affirmare aiūm posset. sed mox cōspecto Hispano specialiter hostem diffugiens: uinci se pene prius crederet: q uideri Quo arguimento patet apud utrosq; misera illa tempora iudicata: cū & Hispāni & si uicere poterāt: iuiti tamē desereret ocia sua dulcia & bella externa tolerarēt: & Romani quāto ipudē ius alienæ quieti sese igererent: tanto turpius uincerentur.